1

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

Số:          /CĐĐVN-CSPL

V/v phát động đợt thi đua cao điểm hoàn thành

Chương trình “10 nghìn sáng kiến” trong

CNVCLĐ Tập đoàn Điện lực Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Các Công đoàn trực thuộc

Với tinh thần trách nhiệm cao, nỗ lực vượt bậc của cán bộ, đoàn viên,

CNVCLĐ Tập đoàn Điện lực Việt Nam, Chương trình “10 nghìn sáng kiến”

(Chương trình) đã chính thức đạt mốc 9.000 sáng kiến, đạt 90% kế hoạch giao.

Nhiều đơn vị đã hoàn thành, vượt chỉ tiêu kế hoạch giao; lãnh đạo Tập đoàn và

Công đoàn Điện lực Việt Nam trân trọng cảm ơn, ghi nhận và đánh giá cao thành

quả của các cấp Công đoàn, đội ngũ đoàn viên, CNVCLĐ đã đoàn kết, sáng tạo,

vào cuộc mạnh mẽ, làm cho Chương trình trở nên thật sự ý nghĩa.

Nhằm tăng cường, huy động sự hưởng ứng nhiệt tình, trách nhiệm cao hơn

nữa của cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ góp phần hoàn thành mục tiêu còn lại cập

nhật 1.000 sáng kiến; Công đoàn Điện lực Việt Nam phát động đợt thi đua cao

điểm hoàn thành toàn bộ Chương trình với một số yêu cầu sau:

I- Thời gian: Phát động đợt thi đua từ nay đến hết ngày 31/7/2023.

II- Nội dung và giải pháp

1. Hoàn thành vượt kế hoạch trước 01 tháng Chương trình “10 nghìn sáng

kiến” trong CNVCLĐ Tập đoàn Điện lực Việt Nam để lập thành tích chào mừng

đại hội công đoàn các Tổng công ty trong tháng 6, tháng 7/2023, tiến tới Đại hội

Công đoàn Điện lực Việt Nam lần thứ VI, nhiệm kỳ 2023 - 2028.

2. Các cấp Công đoàn đề xuất, phối hợp với chuyên môn phiên họp xét sáng

kiến đột xuất để hưởng ứng đợt thi đua cao điểm hoàn thành Chương trình “10

nghìn sáng kiến”, kịp thời cập nhật lên hệ thống phần mềm của Tổng Liên đoàn

Lao động Việt Nam trước khi kết thúc chương trình vào ngày 31/8/2023.

3. Phối hợp với chuyên môn rà soát các sáng kiến đã được công nhận trong

năm 2022, đầu năm 2023 chưa được cập nhật để cập nhật kịp thời lên phần mềm

chương trình.

4. Các công đoàn tổng kết, đánh giá những kết quả đạt được, những tồn tại,

hạn chế, nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm; biểu dương, khen thưởng

cho đoàn viên, người lao động có sáng kiến, tập thể có nhiều đoàn viên đăng ký

tham gia Chương trình.

2

Tiếp tục đẩy mạnh các giải pháp tuyên truyền, tập trung tuyên truyền vào

con người và các sáng kiến cụ thể, đặc biệt là sáng kiến tiêu biểu của đoàn viên,

người lao động trong mỗi đơn vị; hiệu quả, tác động và giá trị làm lợi của sáng

kiến, qua đó tạo không khí thi đua sôi nổi và lan tỏa ý nghĩa tích cực trong mỗi

đoàn viên, CNVCLĐ.

5. Kết thúc đợt thi đua cao điểm (hết ngày 31/7/2023), các đơn vị xét chọn

khen thưởng kịp thời cho các cá nhân có sáng kiến, tập thể có nhiều đoàn viên

đăng ký tham gia và lựa chọn tập thể, cá nhân xuất sắc nhất đề nghị Công đoàn

Điện lực Việt Nam xét khen thưởng.

III- Tổng kết Chương trình:

Để chuẩn bị cho công tác tổng kết phong trào thi đua cấp Tập đoàn Điện

lực Việt Nam, đề nghị các công đoàn trực thuộc rà soát, đánh giá cụ thể giá trị làm

lợi của sáng kiến (thống nhất kê khai giá trị làm lợi ước tính trong 01 năm) và

tổng hợp kết quả các sáng kiến đã đăng ký tham gia Chương trình theo biểu mẫu

(tại đây) trước ngày 25/7/2023 để làm căn cứ xét khen thưởng.

Công đoàn Điện lực Việt Nam đề nghị các Công đoàn trực thuộc triển khai

thực hiện, hoàn thành vượt kế hoạch, lập thành tích chào mừng đại hội công đoàn

các cấp, tiến tới Đại hội Công đoàn Điện lực Việt Nam lần thứ VI, nhiệm kỳ 2023

- 2028./.

Nơi nhận:
    - Như trên;

    - Tổng Giám đốc EVN (để báo cáo);

    - Thường trực CĐ ĐLVN;

    - Ban TC&NS, Ban KHCN&MT EVN;

    - Các Ban CĐ ĐLVN;

    - Lưu: VT, CSPL.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Đỗ Đức Hùng

https://docs.google.com/spreadsheets/d/10yz6DLm81NuZEzzZEQUirOWgOb2bFoQXf-48dlp9qB4/edit?usp=sharing

		VU VAN MINH
	2023-06-23T09:25:48+0700
	HA NOI
	Ky so

		UONG QUANG HUY
	2023-06-23T10:13:38+0700
	HA NOI
	Ky so

		DO DUC HUNG
	2023-06-23T13:17:01+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-06-23T13:33:14+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-06-23T13:33:14+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-06-23T13:33:15+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi